
&amwnnmémooamwa &lWRMJvatidíkiá„iQHÚáJžÚ22MJŠlH=

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Snuouva<)dnoč.10904/2022/OSDF

uzavřená podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník")

Ev.č.VZ:38/2022/A/SP/Ohn/Ho

Článek |.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

|č: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav:

Zastoupený:

ve věcech smluvních: Bc. Martinem C žem vedoucím odboru s ráv domovního fondu

ve věcech technických:

(dále také jako objednatel)

a

DEMONTSTAV s.r.o.

Sídlem podnikání: Zengrova 63/83, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČ: 27812791

DIČ: C227812791

Číslo účtu:

VS:

Zapsán: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 52519

Zastoupený:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

(dále také jako zhotovitel)

„13
" “ 'i ' III

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 GŠTŘAVA' . '

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PŘÍVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Smlouva 0 dílu Č 10904/2022/039 F

Článek II

Předmět plnění

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo a

objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to

vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. Dílem dle této smlouvy je:

„Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 v Moravské Ostravě a Přívoze"

2.2 Základní popis a rozsah předmětu plnění:

Předmětem plnění veřejné zakázky je odstranění stavby vodního díla - nefunkčního lapáku tuku z

bývalé restaurace. Lapák je betonový podzemní objekt o velikosti 2,4 >< 0,9 >< 1,8 m. V nadzemní části

je viditelný pouze ocelový poklop.

Po zařezání asfaltového povrchu 500 mm od hran výkopu bude provedeno jeho odfrézování. Dále

bude proveden výkop do hloubky cca 1,8 m. Ze severovýchodní strany bude proveden výkop do

hloubky základové spáry domu. Poté bude provedeno rozbití betonového lapáku tuku, rozebrání

přizdívky domu v místě provedení potrubí (cca 1 m2) a vytažení přívodního a odtokového potrubí

lapáku. V obvodové zdi domu bude otvor po potrubí dozděn a z vnější strany bude na obvodovou zeď

natavena hydroizolace a dozděna přizdívka. Po vytažení odtokového potrubí bude stávající odbočka na

jednotné kanalizaci DN 200 zaslepena. Následně bude proveden zpětný zásyp jámy tříděným

výkopkem s hrubostí zrna do 63 mm, který bude hutněn po 300 mm vrstvách. Další vrstvy budou

štěrkodrť, frakce 0-63 mm, v tl. 300 mm, asfaltový beton podkladní ACP 16 tl. 700 mm a asfaltový

beton obrusný ACO 11 tl. 40 mm. Zařezávané spáry budou vyplněny asfaltovou modifikovanou

zálivkou.

Odstranění stavby vodního díla je povoleno realizovat na pozemcích parc. č. 2620/13, 2620/149 3

2620/14 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle projektové dokumentace bouracích prací 2 1/2022

zpracované DK projekt s.r.o., zodp. Projektant Ing. Dana Kožušníková a dle Rozhodnutí č. 641/22/VH

(povolení bouracích prací) ze dne 30. 6. 2022.

2.3 Dílem se rozumí dodávky a práce dle této smlouvy.

2.4 Zhotovitel před zahájením prací vypracuje harmonogram a předložíjej objednateli k odsouhlasení.

2.5 Místem plněníjsou pozemky parc. č. 2620/13, 2620/149 a 2620/14 v k. ú. Moravská Ostrava.

2.6 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické,

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení díla v termínech stanovených touto smlouvou nezbytné.

Článek Ill

Cena za dílo

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za provedené dílo specifikované v čl. || této smlouvy takto:

Cena bez DPH: 89.700; Kč

DPH 21%: 18.837 - Kč

Cena vč. DPH: 108.537,- Kč

2/13 _ I | |

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 GSTRAVA' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MOIŠAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Šl'líllúilva 0 (WE): Č “1 iiiĚŠÚĚ/ŽOŽŽ/ÚŠÚF

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.1.1

4.1.2

4.2

3/13

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2

Cena za dílo (bez DPH) je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti

smlouvy a zahrnující veškeré náklady zhotovitele nutné křádnému provedení díla dle čl. II této

smlouvy v parametrech předepsaných touto smlouvou.

Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH v důsledku

změny právních předpisů, je zhotovitel povinen účtovat DPH v platné výši. O změně sazby DPH není

třeba uzavírat dodatek této smlouvy.

Práce rozšiřující předmět plnění dle této smlouvy (vícepráce), jakož i práce zmenšující rozsah

předmětu plnění dle této smlouvy (méněpráce), vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou

písemného dodatku k této smlouvě.

3.4.1 Nebudou-Ii práce či věci použité k provedení díla, které jsou předmětem víceprací,

ohodnoceny (oceněny) vsoupisu požadovaných prací, bude je zhotovitel oceňovat

maximálně ve výši dIe ceníku společností ÚRS CZ a.s. se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00

Praha 10 - Malešice platného k datu provedení příslušného plnění, snížené o 15 %.

3.4.2 Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou změny díla či jeho části, které není možno ocenit

výše uvedeným způsobem, budou změny díla či jeho části oceněny individuální kalkulací při

způsobu oceňování cenou v místě a čase obvyklou.

3.4.3 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího

překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo,

že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemně oznámení však nezakládá právo zhotovitele

na zaplacení zvýšené ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto

smlouvou.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu plnění dle

této smlouvy. Vtomto případě bude smluvní cena poměrně snížena spoužitím cen ze soupisu

požadovaných prací, popř. je zhotovitel ocení maximálně ve výši dle ceníku společnosti ÚRS CZ a.s. se

sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice, platného k datu provedení příslušného plnění,

snížené o 15 %.

Cena za dílo bude zhotoviteli zaplacena podle dohody smluvních stran v souladu s článkem VIII této

smlouvy. V zápise o ukončení a převzetí díla bude konečná cena za dílo uvedena.

Článek IV

Termíny plnění

Smluvní strany se dohodly, že dílo dle čl. II této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím

termínu:

Termín provedení díla: do 30 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

(dle vzájemně odsouhlaseného harmonogramu prací)

Předpokládaný termín předání staveniště a zahájení prací: říjen, listopad 2022.

Zhotovitel je povinen staveniště převzít do pěti pracovních dnů od zaslané výzvy k převzetí staveniště

objednatelem.

Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení

objednatele s plněním jeho smluvních povinností.

€351”RAMA ' ' '",' „ . \ . . .

v Moravské Ostravě a Přívoze MOBAVSKÁ OSTRAVA

EV.Č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/H0 A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz žárnlouy'a tí.?- dílo Č; MDŠÚÍ—Š/ŽÚŽŽ/QŠÚF

4.3 Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí písemné dohodě smluvních stran

přerušit z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to

zápisem do stavebního deníku podepsaným osobami oprávněnými jednat ve věcech technických,

který se stává nedílnou součástí této smlouvy. Po dobu přerušení neběží lhůta pro provedení díla dle

odst. 4.1 bodu 4.1.1 tohoto článku smlouvy. O přerušení provádění díla není nutné uzavírat dodatek k

této smlouvě.

Článek V

Podmínky provádění díla

5.1 Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu s touto smlouvou.

5.2 Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat ustanovení nebo podmínky dle platných předpisů,

nařízení a ČSN a dle Rozhodnuti č. 641/22/VH ze dne 30.6.2022, které je přílohou č. 2 této smlouvy

5.3 Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady zejména:

A) Před zahájením realizace díla:

o zajištění souhlasu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru stavebního řádu

a přestupků se zvláštním užitím místní komunikace a ohlášení k místnímu poplatku za užívání

veřejného prostranství u odboru financí a rozpočtu, pokud budou nutné,

. případné projednání a schválení trasy staveništní dopravy u Policie České republiky, dopravní

inspektorát,

. projednání harmonogramu stavby (postupu bouracích prací) s objednatelem a dotčenými

osobami, který zajistí plynulost a koordinovanost při realizaci stavby,

o omezení stávajících parkovacích stání během provádění bouracích praci, bude před zahájením

těchto prací předem projednáno s vlastníky dotčených pozemků, resp. komunikace, na kterých

se tato parkovací stání nacházejí,

8) V průběhu realizace díla:

o umístění dočasného dopravního značení, bude-Ii nutné,

. označení stavby tabulkou s uvedením názvu stavby, objednatele a zhotovitele, včetně jména

zodpovědných osob a termínu realizace,

. zajistit schůdnost, sjízdnost a čištění vozovek užívaných pro přepravu staveb. materiálu a odvoz

odpadů,

a zabezpečení podmínek stanovených v dokladové části projektu (např. správců inženýrských sítí,

atd.),

. po celou dobu musí být zajištěn přístup k nemovitostem, musí být omezena hlučnost a prašnost

při realizaci prací,

. během realizace bouracích prací bude zajištěn příjezd vozidlům záchranné služby a hasičským

vozidlům ke stávajícím nemovitostem v předmětném území, dále bude zajištěn bezpečný přístup

a příjezd ke stávajícím nemovitostem,

. zajištění maximální bezpečnosti třetích osob včetně označení a osvětlení prostoru staveniště a

překážek v noci (např. zábrany, tabulky, atd.),

. během provádění bouracích prací budou výkopy ohraničeny, zajištěny proti sesuvu a pádu osob

do nich, za snížené viditelnosti osvětleny a při záhozu bude zásypový materiál řádně zhutněn,

. odstraněni škod vzniklých v důsledku činnosti zhotovitele, případně nahrazeni újmy nejpozději

do předání díla, nedohodou-li se stranyjinak,

. bourací práce vudou probíhat pouze v době denní od 7,00 do 15,00,

4/13 “ |||

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 QSTRAVA ' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Smlouva 0 dílů «5 'ÍUŠMĚQ/ŽÚŽŽ/Qs[(l-Ě:

. stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem (s přihlédnutím

k příslušným ČSN), přeložky nebojiné zásahy musí být předem projednány s jejich operativními

správci. Každé poškození kabelového vedení či zařízení bude neprodleně ohlášeno příslušnému

správci, a to i v případě, že nedojde k bezprostřední poruše či přerušení dodávky,

. veškeré podzemní vedení, včetně kanalizačních či vodovodních přípojek, budou před zahájením

stavebních prací vytýčeny a vyznačeny přímo na staveništi, v případě poškození budou narušená

podzemní vedení opravena a před záhozem protokolárně předána správcům těchto zařízení,

o V místech, kde budou výkopy prováděny do hloubky větší než 0,8 m, bude zajištěn dozor

pracovníka odborného bezpečnostního dohledu pro měření metanu. Při zjištění koncentrace

metanu 0,5 % a vyšší, vystupujícího v místě výkopových prací, budou práce přerušeny až do

doby odvětrání výkopu a o naměřených hodnotách bude veden záznam ve stavebním deníku,

C) Pří přejímce realizovaného díla:

o potvrzení o likvidaci odpadů vzniklých odstraněním stavby vodního díla, včetně doložení

příslušných dokladů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, včetně předpisů vydaných k jeho

provedení,

o stavební deník v originále.

5.4 Zhotovitel je dále povinen při realizaci díla splnit zejména tyto podmínky:

0 akce musí být zhotovitelem velmi dobře organizačně i technicky vedena a zajištěna, zejména

kvalita prací a časový postup včetně návazností a koordinace všech prací; zhotovitel je povinen

zajistit na stavbě stálý dozor odpovědné osoby (stavbyvedoucí, mistr, předák),

. v prostoru staveniště se nacházejí plochy, které bude zhotovitel používat. Plochy použité pro

zařízení staveniště nebudou znečišťovány a po ukončení stavby budou uvedeny do původního

stavu; po dobu akce budou zajišťovány bezpečné a čisté přístupové cesty,

. zhotovitel podpisem smlouvy stvrzuje, že si je vědom, že na místě plnění není k dispozici voda ani

elektřina, přesto je schopen práce zajistit,

o zhotovitel bude po celou dobu provádění díla udržovat pořádek na komunikačních trasách, kde

bez povolení nebude skladován materiál a suť,

. bourací práce budou prováděny tak, aby nebyl poškozen majetek objednatele, a vmaximální

míře bude zhotovitelem zabráněno šíření prachu do okolí místa stavby,

0 za bezpečnost osob a požární bezpečnost odpovídá zhotovitel, eventuální upřesnění podmínek

provedení díla se uskuteční při předání staveniště nebo zápisem do stavebního deníku (vyjma

smluvních podmínek).

5.5 Při provádění díla budou použity materiály první jakosti a standardní výrobky zaručující vlastnosti dle

ust. §156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

5.6 Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při provádění díla specifikovaného v článku ll této

smlouvy jsou bezpečnými výrobky v souladu s ust. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích

na výrobky a o změně a doplnéni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.7 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu

nedbalosti, úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo

z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu od oznámení rozsahu a charakteru škod,

nejpozději do předání díla, nedohodou-li se strany jinak, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak

finančně nahradit.

5/13
. _. „ . „ I I I

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 &$? ŘÁVA' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MOIŠAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRÍVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Ši'l'ilwuva O GHQ Či ší (lgůěl/ŽÚZZÍQŽŠ DE

5.8 Zhotovitel se zavazuje staveniště převzít do pěti dnů od zaslané výzvy k převzetí staveniště

objednatelem. O předání staveniště se strany zavazují pořídit zápis. Jestliže zhotovitel odmítne

staveniště převzít, je povinen to ihned zdůvodnit a tento důvod uvést v zápise o předání staveniště.

5.9 Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí místo, na němž se provádí dílo (stavba), včetně jeho

okolí v rozsahu potřebném pro přípravu a provádění stavebních, montážních prací a dalších prací

nezbytných pro provádění díla a uskladnění stavebnin. Zhotovitel je dále povinen zajistit bezpečný

vstup na staveniště a stejně tak i výstup z něj. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. Zhotovitel

odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi.

Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné véci movité, které po dobu provádění

díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele (nebo jeho pracovníků

či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při plnění této smlouvy a jsou umístěny v

prostoru staveniště.

5.10 Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření

vyplývající z povahy vlastních prací, zajišt'uje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními

předpisy

5.11 Objednatel nebo jeho oprávněný zástupce je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo

sám vykáže ze stavby) jakoukoliv osobu zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počíná tak, že

to ohrožuje bezpečnost a zdravíjejí či jiných pracovníků na stavbě (to se týká i požívání alkoholických

či návykových látek, které snižují pracovní pozornost a povinnosti se při podezření podrobit

příslušnému testu).

5.12 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zajistit minimalizaci vzniku odpadů, které nejsou

přímým důsledkem stavebních prací při plnění veřejné zakázky a dosažení maximální možné míry

materiálového využití veškerého odpadu vzniklého při plnění veřejné zakázky realizaci stavebních

prací v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb.,o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále

také jako „zákon o odpadech"), tedy nakládat s odpady v souladu s hierarchií odpadového

hospodářství. Bude-li zhotovitel odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti odstraňovat, je povinen

zajistit odvoz a likvidaci odpadů, včetně poplatku za uložení odpadu na skládku a to v souladu se

zákonem o odpadech.

5.13 Zhotovitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci objednatele, jakož i technickému dozoru

objednatele po celou dobu realizace díla nepřetržitý přístup na staveniště a umožnit mu nepřetržitou

kontrolu realizace veškerých jednotlivých prací, vrámci které bude zejména sledovat, zda práce

zhotovitele jsou prováděny podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních norem

platných v době provádění díla a zda je dodržována bezpečnost práce a ochrana zdravi při práci. Na

nedostatky zjištěné v průběhu prací zhotovitele neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku

nebo zápisu 2 kontrolního dne a stanoví mu přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění.

5.14 Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozor objednatele nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním

propojená.

5.15 Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato v termínu vymezeném v čl. IV této smlouvy.

5.16 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit zejména doklady uvedené vodstavci 5.3

písm. c) tohoto článku smlouvy. Předložení těchto dokladů je součástí povinnosti zhotovitele provést

dílo dle této smlouvy. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a

schopné předání, nedohodnou-Ii se smluvní stranyjinak.

5.17 Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna řádným dokončením sjednaného díla a prohlášením

zhotovitele v zápise o předání a převzetí, že dílo předává. Objednatel je povinen převzít pouze řádně

6/13
/ * , || |

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 QĚŠTŘÁVA ' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRÍVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Smlouva o dílo č íůšštiíl/ZQZZ/GSIJF

provedené dílo bez vad a nedodělků, vyjma ojedinělých drobných vad a nedodělků, které samy o sobě

ani ve spojení sjinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným

způsobem neomezují. V případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodélky, je

zhotovitel povinen tyto drobné vady a nedodélky odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne předání a

převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním

drobných vad a nedodělků o více než 7 dnů je objednatel oprávněn odstranit tyto drobné vady a

nedodélky sém nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré

náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě.

5.18 O převzetí a předání díla sepíší strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených

prací, soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních, případně lhůtách

k jejich odstranění. O odstraném’ drobných vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis.

Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučení aplikace ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku.

5.19 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště ke dni předání a převzetí díla.

Článek Vl

Stavební deník

6.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, vést stavební deník v

souladu s ustanovením § 157 zák. č. 183/2006 Sb. a přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné

pro plněnítéto smlouvy. Stavební deník bude na stavbě trvale přístupný.

6.2 Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, které je bez vad a nedodělků.

Zhotovitel je povinen vést stavební deník, i když je již stavba převzata objednatelem, ale ještě jsou

zhotovitelem odstraňovány vady a nedodělky.

6.3 Zápisem do stavebního deníku nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, ani jím nemohou být měněna

s výjimkou uvedenou v čl. IV odst. 4.3 a této smlouvy.

6.4 Během realizace stavby budou oddělovány průpisy jednotlivých listů stavebního deníku zástupcem

objednatele. Deník v originále bude předán objednateli po ukončení stavby. Kopie průpisů

jednotlivých listů stavebního deníku obdrží 1x zhotovitel zpét.

6.5 Do stavebního deníku je oprávněn provádět zápisy oprávněný zástupce objednatele a zhotovitele,

technický dozor objednatele, dále osoba vykonávající autorský dozor projektanta a pracovník

vykonávající bezpečnostní dohled pro měření metanu.

Článek VII

Vady dila a záruka za jakost díla

7.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost provedeného a objednateli předaného díla a

zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost provedených prací

a dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v České republice v době jeho

realizace. Nemá-lí dílo tyto požadované vlastnosti, má vadu.

7.2 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 60 měsíců.

Zhotovitel přejímá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro

použití k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti.

7/13 ' I ' " | | |

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 &$?ŘAVA ' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/0M/Ho A PŘÍvoz

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz %mlouva O díli) Čz 'llfigůlfí/ÉÚŽÉÍC 3D F

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8/13

Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla. Záruční

doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem, pokud se smluvní

strany nedohodnou jinak.

Odpovědnost zhotovitele za vady se nevztahuje na vady způsobené nesprávným provozováním díla

objednatelem, jeho poškození žívelnou událostí či třetí osobou.

Jestliže se v záruční době vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně

reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Představují-li vady díla podstatné porušení

smlouvy, má objednatel právo (i) na odstranění vady opravou věci (ii) na přiměřenou slevu 2 ceny díla

(iii) na odstoupení od smlouvy. Představují-li vady díla nepodstatné porušení smlouvy má objednatel

práva jako pod body (i) a (ii) dle předešlé věty. Objednatel oznámí zhotoviteli, jakou variantu si pro

vyřešení jeho reklamace vybral, a to při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení

vady.

V případě, že objednatel zvolí pro vyřízení reklamace odstranění vady, zavazuje se zhotovitel začít s

odstraňováním vad díla do 7 dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co

nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději však do třiceti

(30) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel se

zavazuje, že objednatelem reklamované vady odstraní bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady

uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstranění vad díla neoprávněně,

budou předmětné zhotovitelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran.

V případě, že zhotovitei v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady díla ve

stanovené lhůtě neodstraní, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady

sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady

stím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě.

Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit

pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Oprávněný zástupce objednatele nebo

technický dozor objednatele po ukončení prací písemně potvrdí, že odstraněné vady byly odstraněny.

Článek VIII

Fakturace a platební podmínky

Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu), jejíž nedílnou součástí bude objednatelem odsouhlasený

soupis provedených prací a dodávek vč. zjišťovacího protokolu, ke kterému se faktura vztahuje.

Objednatel je povinen na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu uhradit zhotoviteli

cenu za skutečně provedené práce.

Zdanitelné plnění bude uskutečněno kdatu předání a převzetí díla dle čl. lV. Ktomuto datu je

zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad a po jeho podpisu zástupcem objednatele zašle

zhotovitel daňový doklad objednateli. K faktuře je zhotovitel povinen přiložit zápis o předání a

převzetí díla a zjišťovací protokol. Daňový doklad musí být vystaven dle § 28 zékona o DPH do 15 dnů

ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň, nebo přiznat uskutečnění plnění.

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, vždy však zejména:

a) označení faktury a její číslo s uvedením skutečnosti, zda se jedná o dílčí fakturaci nebo

konečnou,

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo bude uvedeno sídlo statutárního

města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto:

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 €331 ŘAMŘ ' ' '

v Moravské Ostravé a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz tšmlouva 0. dílů & "lŠŠŠ—30131?(m?/GSDlí"

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9/13

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

lČ: 00845451

DlČ: C200845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

faktura bude doručována na adresu sídla městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj.

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava — Moravská Ostrava,

c) předmět díla a název zakázky,

d) číslo smlouvy,

e) den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti,

f) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

g) cenu za jednotku množství a případně další cenové údaje včetně zjišťovacího protokolu a

soupisu provedených prací potvrzeného objednatelem,

h) čísla i data vyhotovení soupisu provedených prací a zjišťovacích protokolů,

i) DIČ objednatele i zhotovitele,

j) číselný kód dle Klasifikace produkce (CZ—CPA 41-43) u stavebních nebo montážních prací.

Fakturu, která nemá požadované náležitosti, nebo kní nejsou připojeny stanovené doklady, není

objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit

ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně

vrácenou fakturu je zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne

běžet dnem doručení opravené faktury.

Smluvní strany se dohodly, že splatnost všech faktur je do třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení

objednateli. Pro placení jiných plateb dle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada

škody, apod.) je stanovena stejná lhůta splatností.

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zékona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musíjednat o účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109 a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na

účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění

závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.

Článek IX

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

V případě porušení povinnosti zhotovitele dle této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, a to v následujících případech a v následující výši:

- za každý i započatý den prodlení s provedením díla v termínu dle článku IV odst. 4.1 bod 4.1.1 této

smlouvy ve výši 500,- Kč,

- za každý i započatý den prodlení s převzetím staveniště vtermínu sjednaném vtéto smlouvě dle

„. Ě „ „

GE; ERAVA ! !!

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/H0 A PRÍVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Smimwa H (Mi) tí, “l iflgíiš—É/ŽUÉÉÍUSĚfi?

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

10.1

10/13

článku IV odst. 4.1 bod 4.1.2 ve výši 500,- Kč,

- za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem v záruční době

v termínech touto smlouvou dohodnutých v článku VII, odst. 7.6 této smlouvy ve výši 500,- Kč,

- za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště dle článku V, odst. 5.19 této smlouvy ve výši

500,— Kč,

- za každý zjištěný případ a započatý den prodlení s odstraněním nedostatku dle článku V odstavec

5.17 této smlouvy zapsaný do stavebního deníku zástupcem objednatele ve výši 500,- Kč.

V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní strana

povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý

i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 1805 odst. 2 občanského

zákoníku.

Nedohodnou-li si strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není

dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné ze smluvní

pokuty vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též

uhrazenou smluvní pokutu.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své i nesplatné

pohledávky včetně jejich příslušenství, které má vůči zhotoviteli dle této smlouvy proti pohledávce

zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

- je-li zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště nebo s provedením díla v termínech dle článku

lv této smlouvy o více než patnáct (15) dní,

- v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným

prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do patnácti (15) dnů ode

dne doručení upozornění objednatele,

- je-li zřejmé, že dilo nebude zhotovitelem provedeno nebo že nebude provedeno včas, a to

zejména zdůvodu nedostatku financí, např. proto, že neplní své finanční závazky vůči svým

poddodavatelům či dodavatelům materiálu,

- v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele nebo insolvenční návrh bude

zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,

- v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace.

Odstoupení musí být písemně a musí být doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupení nastávají dnem

jeho doručení zhotoviteli. Odstoupením nejsou dotčena práva objednatele týkající se záruky na

dokončenou část díla, lhůty pro odstranění reklamovaných vad a smluvni pokuta za jejich nedodržení.

Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně sníženou.

Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupení

objednatele od smlouvy tím není dotčena. Do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy je

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou.

Článek X

Další ujednání

Vlastníkem díla dle této smlouvy je od počátku jeho provádění objednatel s výjimkou zařízení

staveniště v rozsahu nezbytném pro účely zhotovitele a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na

staveniště zhotovitel včetně stavebních strojů a jiných mechanismů. Nositelem nebezpečí škod na nich

' * *“ ' .. | | |
Smlouva o dilo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 &$Í ŘAVÁ ' ' '

v Moravské Ostravé a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz šišmlouva 0 dílů; C "l 119(14/2022/QSEEE?“

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

vzniklých nebo jimi vyvolaných do doby, kdy se stanou zpracováním nebo zabudováním nedílnou

součástí díla, je zhotovitel. V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel

povinen tyto poškozené části uvést do původního stavu na vlastní náklad.

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele protokolárním předáním a převzetím díla.

Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěn pro případ škody

způsobené objednateli nebo třetím osobám v důsledku výkonu své činnosti, a to s limitem pojistného

plnění v minimální výši 1.000.000,00 Kč. Tuto skutečnost zhotovitel stvrdí svým podpisem na čestném

prohlášení, které je přílohou č. 3 této smlouvy. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne

při činnosti prováděné zhotovitelem škoda, která nebude kryta pojištěním, je zhotovitel povinen tuto

újmu uhradit z vlastních prostředků.

Vpřípadě zániku závazku před řádným provedením díla je zhotovitel povinen předat objednateli

nedokončené dílo bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude objednatelem vyzván.

Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci této smlouvy v

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit

dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba,

doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči

všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny

zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na

plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho

poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají

příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na

plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho

poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými

pracovními prostředky dle platné a účinné legislativy.

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem veřejné

moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí

apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v bodě 10.6 tohoto

článku smlouvy, a k němuž došlo při plnění zakázky nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů

od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu

doručení oznámení o zahájení řízení.

Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle

předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude

právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne objednateli informaci o

datu nabytí právní moci rozhodnutí.

V případě, že zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle bodu 10.7 tohoto

článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného obdobného protiprávního

jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně

informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem.

10.10 Vzhledem k tomu, že se objednatel hlásí k společensky odpovědnému zadávání veřejných zakázek, je

11/13

jako ekologicky šetrné řešení v tomto případě zvolena také minimalizace vzniku odpadů, které nejsou

přímým důsledkem stavebních prací při plnění veřejné zakázky, kdy zhotovitel se k tomuto přístupu

© x" III
Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 $$$—í RAVA' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MORAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/H0 A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz Šal'i'ilwiwzé 0 dílu Č "i (igiizilIZíiýžggĚ/(Íigší'j E1?

10.11

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

12/13

podpisem této smlouvy zavazuje.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude

orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku, popř. jiného obdobného

protiprávního jednání, v řízení dle bodu 10.7 této smlouvy.

Článek XI

Závěrečná ujednání

Tato smlouva může být měněna, nebo zrušena jen písemnou formou po dohodě oprávněných

zástupců smluvních stran, a to vzestupné číslovanými dodatky uzavřenými v listinné podobě.

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své pohledávky

za objednatelem třetí osobě. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli bez zbytečného odkladu

oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na jeho plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu

společnosti, vstup do likvidace, prohlášení konkurzu, apod.)

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace

kjiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena povinnost

objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel zároveň bere na vědomí, že tato smlouva včetně

jejich příloh bude zveřejněna na webových stránkách objednatele.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

strany učiněný před jednáním o této smlouvě, při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu svýslovnými ustanoveními této smlouvy a

nezakládá jakýkoliv závazek žádné ze stran.

Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že

tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Objednatel informuje zhotovitele o

skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího

uveřejnění. Tato smlouva nabývá účinnosti následujícím pracovním dnem po dni uveřejnění smlouvy v

registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce

nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy.

Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani

dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě

vyhotovení.

Na důkaz vážné, svobodné a shodné vůle obou smluvních stran připojují oprávnění zástupci smluvních

stran své vlastnoruční podpisy.

K uzavření a podpisu této smlouvy byl dle Směrnice SME 2022—05, Postup při zadávání veřejných

zakázek, schválené usnesením č. 4479/RMOb1822/75/22 Rady městského obvodu Moravská Ostrava

a Přívoz ze dne 8. 8. 2022 zmocněn vedoucí odboru správy domovního fondu.

" ' | | |
Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 gg FRAVA ' ' '

v Moravské Ostravě a Přívoze MOIŠAVSKÁ OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

  



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz tallellw ří? („řeiílíl 5 l 9904/2(ílŽŽÍŽ/OÍŠUF

Přílohy:

Příloha č. 1 - Kalkulace nákladů

Příloha č. 2 — Rozhodnutí č. 641/22/VH

Příloha c. 3 - Čestné prohlášení o pojištění zhotovitele

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o využití poddodavatelů

Za objednatele Za zhotovitele

VOstravě, dne 2 1 —09- 2022 , VOstravě, dne 7’7" 7" (
     

   

  

vedoucíodb ru správy domovního fondu

 

13/13
ÚŠFÉAWÁ'"

Smlouva o dílo — Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2

v Moravské Ostravě a Přivoze MORAVSKA OSTRAVA

Ev. č. veřejné zakázky 38/2022/A/SP/OM/Ho A PRIVOZ

 



!i—ili olla «t. l
l

REKAPITULACE STAVBY í

 

:((uíii 06-2022

Stavba: Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky 2112/2, Mor. Ostrava a Přívoz

m;; 02.09.2022

fixací sex/am: of

Statut. město Ostrava, MOvaO a P

iicluamgc'
' 27812 791

DEMONTSTAV sr.o. [ „„ \ C227812791

l“ l'ij:|-.í.»..lli. l.;

_
\W

L“ 47834480

 

l
="“o_1r'l;n::“nlte.

 

Cena bez DPH
89 700,00

 

 Snl—s; „sne

DPH základní :3 “l „03%

swims? 'l 5,00% ; :fl'

    

 

Cena s DPH v CZK 108 537,00
 

  

 

Projektant
Zpracovatel

„>arum & podms. , 1mm» "mnm ::

 

 

Objednavatel
Uchaz '

ljmum a padpis: =:. l-l_._; _ am...

 



 

REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

  
 

  

Kód: 06—2022

Stavba: Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky 2112/2, Mor. Ostrava a Přívoz

í'vlí'síu:
Debut“ 02.09.2022

Zadat/mai. Statut. město Ostrava. MOvaO a P
_

Ucha/_ :: DEMONTSTAV s.r,o.

Kód Popis
Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
89 700,00 108 537,00

Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky

06'2022 2112/2, Mor. Ostrava a Přívoz 89 70090 108 53790

  



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

lišiávba;

Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky 2112/2, Mor. Ostrava a

Přívoz

H&K L

mm; _ w : 02.09.2022

leuia\/eiezr \4 '

Statut. město Ostrava, MOvaO a P i

fici'uagec. IV 27812 791

DEMONTSTAV s.r.o_ M ", C227812791

47834480

 

Pom „au-nm:

 

Cena bez DPH 89 700,00

 

LPiizakiadni aw; MŽ mixy g; ,1 'Iu „

dilÍLx—filír ll . ;_ Myť“

 

Cena s DPH v CZK 108 537,00
 
 

 

Projektant Zpracovatel

:_fa'LUm za purring. m, hal,

  

 

Objednavatel

 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky 2112/2, Mor. Ostrava a

Přívoz

n!! l .ÉÍ

fifílll'fjv'éj Evo-l Statut. město Ostrava, MOvaO a P

Uci’m gut. DEMONTSTAV s.r.o.

Kód dllu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV- Práce a dodávky HSV

_1-Zemní práce

 

__3- Svislé a kompletní konstrukce

02.09.2022

Cena celkem [CZK]

89 700,00

84 634,40

52355,10

2375,00

 

5- Komunikace pozemni

 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

8- Trubnl vedeni

9- Ostatní konstrukce a práce,bourání

997- Přesun sutě

 

   

 

998- Přesun hmot

 

PSV- Práce adodávky PSV

711-Izolaceproti vodě, vlhkosti aplynům

   

VRN- Vedlejší rozpočtové náklady

VRN3- Zařlzenlstavenrště

12000,00

1036,00

2 370,00

4 566,10

9 342,94

58926

1 739,72

1 239,22

3 325,88

3 325,88

  



SOUPIS PRAC

CI [cO/l; ‘I

Í

Likvidace lapače tuků v obj. na náměstí Republiky 2112/2, Mor. Ostrava a

Přívoz

1111511;

"v,/21.251 vabgi

150218280:

1PČ Typ

L

Náklady soupisu

HSV

1

D

.. „D_ , 2

11 Kí13154114

V1.3

 

“VV

\I\
[.7 .2...— _

2 ' K I131213101

VV

1139911123

[,222

*J\!

\W

w

\/‘1/

14 \

vx /

K7711511011017

"\"—a'

VV

:7
pl 1
1 6

L

vv

151101111

_11741571101777

\_ u!

U17

‘1“

-7110153343930

3
D,

1 8 1 K ,310236251

1_971K 1346244821

D 5

DTB—15618711“

 

  

 

 

  

 

 

TV);

K1577134111

1221

112K '5577165112

 

 

 

. 1 02 09.2022

Statut. město Ostrava, MOvaO a P 1 , l m

DEMONTSTAV s.r.o.
I I rm

Popis MJ Množstvl J.cena [CZK] Cena celkem[CZK]

celkem

89 700,00

Práce a dodávky HSV
84 634,40

Zemnlpráce __________ „, „ , _ __ 553523

Frézování 2ivién7ého krytu ll100mmpruh š 0, 5 m pl do1 1

7mg překáž_ek vtrase 777 ,2 i 7 ___ LTZ * 777179340 _7 27191001 7 2:71’4?1

2, 505,00
12,500

-2,40*O,90
—2.160

SOLICL
IO.340,22 I 2 2 22 „, 22, „ 2, ,

HIoIIbeni'jam visoudrznych hornináchtřldybIéZiteInos—tiI ' ‘1

_sIupmv 3 ručně„ „, 2 __„ 2 „„ 2? 2 2957i 27990 „ 2 „? 412,51
V145‘1..50’180

12.015

0,50‘2.00'0.80
0,800

1.10'0.85'0,8
0,748

-2.40'0.90‘1,60
3,888

301: (723-21
7 97.53:: 22

Z7E%:§nikc7I7vhloubenýchvykopávkách ze z7diva ze ŽB m3 1 1123 10 600,00 33 103.7‘780|

7 (24o+0.90)*2'1 80’0.20 ZZ Z7 7 * 576 7 iiiiiiiiii

2,40090'030
0,648

0.60'0,15‘1 ,10
0,099

Součeí _____ , 7371237777 __ 777 , , _, 2 , „

Zřízení přlložného péienIZa rozepřeni sten ryh hl do2 1 m2 1 12'4901 105001 1 311.45

7 (4,mísa,00)11.80 7777 "Z Z77 Z 777777 7Z’’’’’ Z 11.610Z7 _ „ „, 7
1,10'0.8

0.880

Součet „ 7 22 7 _197490

. , . 1 1 '— m ‘1— “ _2—’ .

*jggszTgnénK
přiložnéhopaženia7 rozepreni stěn ryh hl m2 12,490' 61.00;

761891

„__ __ _ 7 . ,222_2__2222,__ ___, l 2 22 22 2 2 . 22 „, *

ZásypJam. šache—trýh nebo kolem objektů sypaninou ' *

:se zhutněnim2,, _77 ___ ___ __ „„, :3 _1_ 7777717‘4f171 2- již ___, E,"5791]

4.45’1 570’_1,80
12.015

0,50'2,00'0,80
0.800

1.10'0.85'0.8
0,748

240'0.90‘1,80 "zásyp drceným kamenivem
3,888

7 301100177 i „, 7 i 7 , 12351 2, 7777 „„ i 77

[kamenivo—drcené_h7r7ubé frakce 16/32 I 7,800177Z 498,700: 3 884,401

39'2. 0 7 7 7Z7 Z 77 7.800 W" 7 Z7 77

Svislé_a kompletní k_on_strukce
2 375,00

I222 ,222 , , I, 2, 22 2 ,2, 2,. ,_2, 2
Zazdivka otvorů pl přes 0.0225 do 0.09 m2ve zdi7vu ' : l
Inadzakladovém cihlami pálenými tl přes 300 do 450 kus 71.0001 500.001 500.001
‘mm ,

PrizdIvky—izolační II140mm7z cihel dl 290 mm pevnosti7 “l 7Z 77Z „, 7Z7 „ 7 7_ 71P10_až P_20 n_a_ MC10 2 _ 7 __ 2 m2 U 125°0'01 178775091

Komu__n_ikece_po_zemní 777 7 _ ___ 77 „ _ „, _____ „_ 12_000,00

Podklad ze štěrkodně ŠDll 250 mm m2 1 12,500! 230,00 2 875.001

, 22wZ§200Z2,Z Z ZZZZZZ2ZZ Z Z650 Z Z Z Z 2
Asfaltový beton vrslvaZ70b7rusné ACO 11 (ABS) tř. I II 40l * *
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 12'500I 310‘00 3 875'00

"Ásínšvššéion—QstšomWÁCLĚ (REMEMJ Z Í Z ZZ1 ZZ ZZ Z Z Z ’Z
2d2°23m222nem2°difit<9van§° €§§¢"”.., m? 12'500,1 42090, ÝZSŽÝQ

 



 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 
 

  

  

  

 

 

 

 

 

   

 

   
  

     
 

 

 
 

 

  

 

 

 

* PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jcena [CZK] Cena celkem [CZK]

„„D„ „G_ „. My povfihg podlflLaosaggvénI VÝR'L , _ „ „ „ „ 335,90
[ . Vápenná hladká omítka malých ploch přes 0,25 do 1 , |, 13 K :612315213 m2 na stěnách , kus , 1,000, 499,00 499,00
„„ „„

„_ _ “T” _____ „„ „ 7777 _ „

Cementová omítka hladká jednovrstvávnějšíchstén i I f

I”. K1612?331121 „ Gamma ručně „ „ „„ „„ if? I 1 Ě „ 3580° „ 37:09

___ _D 8 77 Trubní vedení _ __ _ ___ 7 _ __ __ ______ _ __ 2 370,00

15 K 830311811 lBouránl stávajícího kameninového potrubí DN do 150 m 3,000 150,00 450,00

16 K 969041113 ššbgggánl vnitřního plastového potrubí přes DN 100 do m , 2,000 85.00: 17000

„„„_„„_ „„ „„- „ ,,,,, „„ „ „, , „ „„„„

17 K 721_1009—11 Zazátko_váni hrdla potrubíkanalizačního kus I 1 ,000_|__ 1 750.00, 17 75000,

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 74 566.10
rý? *M' ř—W ř—' ***—' “__— ' „„__„_„„„ '—“ W ‘I * , “_ * * W“ “*

' Styčná spára napojení noveho živičného povrchu na I I

, 18 K 919732221 stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání I m 13'900 50'00 695‘00
„ „ . .„_„ „ .. +.- _„„„„ __ ___, __ _

= 19 K 919735113 Řešení stávajícího zrwčného krytu hl přes 100 do 150 I 137900 146.00] 2 029__40,

vv " (4,9_5+2,oo)'2_ ' ý__ '—> _ _ _ __ 13.900 """ __

Vybourání válcovaných nosníků ze zdiva betonového *

_ 20 K 964076221 nebo kamenného dl do 4 m hmotnosti do 20 kg/m t 0’154 8 550’00 1 316'70

_ _ w 7 2,40220016 ; 77—' _ 7—* 774154 Í_Í_W_ 77-7777"i

' Přisekánl plošné zdiva z cihel pálených na MV nebo z

3‘ 02679233,,me9159m „ „ „02 “593 „ 359.109. „??-„500

D 997 Přesun sutě
9 342,94

, 7" *_* *“ A“ __, ". I “ |
‘ 22 K 997221551 Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km t I 10.892 75.00 816.90
_ „

. „l . „ „ „_ *

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutíze I I_23 K 997221559 sypkých materiálů- do 10 km _ _ t , 98,028_ 10.00 __ ___980,__.28

\Iv 10.8929
98.028„„ „„„„„, „, „„ „„ „ „ „„ _ „„„„_

24 K 997221611 Zlakládání suti na dopravní prostředky provodorovnou I , 10892 16800 1 829,86
__ —_ __ opravu_ „ _ _ ____ _ _ _ ___ _____ _ _ ___ _ __ _7 ,

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

25 K 997013863 skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02 * , 1'010 155‘00 15655

Poplatek za uložení na skládce (skládkovne)
!

26 K I997221625 stavebního odpadu Železobetonoveho kód odpadu 17 t 7,807 650,00 5 074,55“
l 01 01

, ‘

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu

27 , K 997221645 asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 ' 2'424 200” 454'80j
„ l „_

„_ „ „_ ______ _ „* „__

D 998 Přesun hmot
589.26

I if" ' ' """ V" _“ '77'" "'l _‘I—' "* 'A—P “
I Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z :

28, K 998225111 kamene,_monolitickým betonovým nebo živičným ! 8'418 70.0% 58926,

0 PSV Práce a dodávky PSV 1 739,72

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům _ _ _ _ ___ __ ___ ___ _ _1_739,12

, Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovneza ,
,

,_2_9_, K77311111001 ____ ,sl_ud_en_a_ánátěrem _penetraěním- ?Č„„ 77 m2 3:900 73909'7 _ 6089

,30 M 1_1_631501 lak penetrační asfaltový , kg, 1,000 60,00, 60,00,
** „\, ‘ *** 30,30303030303101100153*Prepočterrekoenclemem * * * * _1—506 * * * **

** L-; __ _1_. __ množství _ „ -__ , „„ __ _„_„ _. „ _ „_„ _
_ 31 K 711142559 [Provedení izolace proti zemnivlhkosti pásypřítavením m2„, , 500i 150700; 22500
, , svisle N_A|_P

, , _,
*r******* “* ***** * * * * * * * * ** * * * II pás asfaltový nalavitelný oxidovaný II 4, Omm typu V60I I I I l
32 M 62832134 840 s vložkou ze skleněná rohože, s jemnozrnným 1, m2 ! 1,8323 210. 00 384. 72

, mineráln/m posypem , I
L__.„„' „__ „ AV —_ —___„_ ___ „____ „__ „„„ *. „__„,_, WV, „_ _ „_ J_„_ _ „„ _„ \
gvI‘ _1_, 5‘1.221 'Přepočtenékoeficientemmnožství 1,832

Přesun hmot tonážní pro izoigéfiotIv—dd’e. vlhkostia] | ** _ V * , *K7|998711101p ,p_|y_nůmv ob_jektec_hvdo6 m _ __ 77777 __ _, t _í 1,010 _ 1 000,00 1 010,00

[) VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 325.88

_D VRN3 _Zařízenl staveniště 77 _ _ _ __ _____ _3 825.88

I 34,KK__lo_32_oozooo ,'Vybavenr staveniště l soubor I 1,000 3 32588 3 325.88J

 



;E’i“1’l\'>1xes i)

63

Magistrát města Ostravy „ , |||||l|||1|l|l|l|||| ||l||||||||
odbor ochrany Zlvotnlho prostredi smovesaazad

   

C

Statutární město Ostrava-Městský obvod
Vaše značka: neuvedena

Moravska Ostrava a PřlVOZ

 

Ze dne: 09.02.2022 1Č 0084451-002

Č. j.: SMO/386898/22/OŽP/Sýk prostřednictvím

Sp. zn.: S-SMO/077002/22/OŽP/12 DK projekt, s.r.o.

IČ 27775518

(DS)

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 30.06.2022

Rozhodnuti č. 641/22NH

Výroková část

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný

vodoprávní úřad dle ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 5 zákona

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle

ust. § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších

předpisů, po provedeném vodoprávním řízení dle ust. § 1 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), dle ust. § 128

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „stavební zákon“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

povoluje

žadateli, kterým je Statutární město Ostrava-Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,

nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00845451-002, odstranění stavby

vodního díla „Likvidace lapače tuků vobjektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 v Moravské

Ostravě a Přívoze“, dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a dle ust. § 128 stavebniho zákona, dle

předložené dokumentace bouracích prací, kterou v lednu 2022 vypracoval právní subjekt DK projekt

s.r.o., se sídlem Bohumínská 94/113, 712 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 277 75 518, autorizoval

_autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,

číslo autorizace KAIT — 1103688.

Dokumentace bouracích prací řeší:

Odstranění nefunkčního lapáku tuku z bývalé restaurace. Lapák je betonový podzemní objekt

o velikosti 2,4 >< 0,9 >< 1,8 m. V nadzemní části je viditelný pouze ocelový poklop.

Po zařezání asfaltového povrchu 500 mm od hran výkopu bude provedeno jeho odfrézování. Dále

bude proveden výkop do hloubky cca 1,8 m. Ze severovýchodní strany bude proveden výkop do

hloubky základové spáry domu. Poté bude provedeno rozbití betonového lapáku tuku, rozebrání

přizdívky domu v místě provedení potrubí (cca 1 m2) a vytažení přívodního a odtokového potrubí

lapáku. V obvodové zdi domu bude otvor po potrubí dozděn a z vnější strany bude na obvodovou

zeď natavena hydroizolace a dozděna přizdívka. Po vytažení odtokového potrubí bude stávající

odbočka na jednotné kanalizaci DN 200 zaslepena. Následně bude proveden zpětný zásyp jámy

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

www.05trava.cz Číslo účtu

posta@ostrava.cz ID DS Szubv7w

 



2/10

movesB

 

 
Magistrát města Ostravy ||||||||j||||||||

odbor ochrany životního prostředí 5
324dc63

tříděným výkopkem s hrubostí zrna do 63 mm, který bude hutněn po 300 mm vrstvách. Další vrstvy

budou štěrkodrť frakce 0—63 mm, v tl. 300 mm, asfaltový beton podkladní ACP 16 tl. 700 mm

aasfaltový beton obrusný ACO 11 tl. 40 mm. Zařezávané spáry budou vyplněny asfaltovou

modifikovanou zálivkou.

Odstranění stavby vodního díla je povoleno realizovat na pozemcích parc. č. 2620/ 13, 2620/149

a 2620/ 14 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

Toto povolení je v souladu s ust. § 130 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 180 odst. 2 vyhlášky

č. 503/2006 Sb., o podrobnějs1 úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,

ve znění pozdějších předpisů, vydáváno za předpokladu splnění těchto podmínek:

] . Odstranění stavby bude provedeno podle předložené projektové dokumentace bouracích prací,

a s případnými změnami, které vyplývají z tohoto rozhodnutí. Veškeré změny, které mají vliv

na technické řešení či majetkoprávní vztahy, je nutno před realizací projednat a nechat schválit

zdejším odborem.

2. Technologie bouracích prací, jejich postup a organizace a bezpečnostní a kontrolní opatření

musí být zvoleny a prováděny v takovém rozsahu a struktuře, aby byly vyloučeny veškeré

negativní účinky a dopady na bezpečnost, zdraví a život lidí na staveništi i okolí.

3. D0 1 týdne od ukončení výběrového řízení oznámí žadatel odboru ochrany životního prostředí

Magistrátu města Ostravy zhotovitele stavby, vč. oprávnění k této činnosti.

4. Žadatel povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolním orgánům.

Stavba vodního díla bude odstraněna do 31.12.2022.

6. V rámci ohlášení o ukončení bouracích prací budou předloženy veškeré doklady dokazující, že

s odpady vzniklými během odstraňování stavby vodního díla bylo nakládáno způsobem, který

je v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

7. Bourací práce budou probíhat pouze v době denní od 6:00 do 22:00 hod.

8. Během provádění bouracích prací budou výkopy ohraničeny, zajištěny proti sesuvu a pádu osob

do nich, za snížené viditelnosti osvětleny a při záhozu bude zásypový materiál řádně zhutněn.

9. Při provádění bouracích prací budou hluk a prašnost eliminovány na co nejnižší míru. Při

manipulaci se sypkými materiály budou dodržována protiprašná opatření (zaplachtování,

zakrytování, skrápění).

10. Během realizace bouracích prací bude zajištěn příjezd vozidlům záchranné služby a hasičským

vozidlům ke stávajícím nemovitostem v předmětném území, dále bude zajištěn bezpečný

přístup a příjezd ke stávajícím nemovitostem.

1 1. Stávající inženýrské sítě musí být respektovány včetně jejich ochranných pásem (s přihlédnutím

k příslušným ČSN), přeložky nebo jiné zásahy musí být předem projednány s jejich

operativními správci. Každé poškození kabelového vedení či zařízení bude neprodleně

ohlášeno příslušnému správci, a to i v případě, že nedojde k bezprostřední poruše či přerušení

dodávky.

12. Veškeré podzemní vedení, včetně kanalizačních či vodovodních přípojek, budou před

zahájením stavebních prací vytýčeny a vyznačeny přímo na staveništi, v případě poškození

budou narušená podzemní vedení opravena a před záhozem protokolárně předána správcům

těchto zařízení.

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

www.ostrava.cz Číslo účt

posta©oslrava.cz ID DS Szubv7w

 



  Magistrát města Ostravy Illlllllllllllllllll llllilllllll||I|||||||||||||l|
63

odbor ochrany životního prostředí sm°V958324dc

13. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní vedení, je stavebník

povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k poškození těchto vedení a zařízení stavebními

pracemi.

14. Stavebník prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s polohou

vytýčených vedení a zařízení a s postupem prací v ochranných pásmech těchto vedení a zařízení

a poučí je o nebezpečí možného úrazu.

15. Stavebník písemně uvědomí příslušné správce inženýrských sítí 0 předpokládaném zahájení

stavebních prací, min. však 15 dnů předem.

16. Obnažené kabely a zařízení budou označeny výstražnými tabulkami.

17. Pozemky, na nichž je povoleno odstranit stavbu, budou po jejím odstranění uvedeny do

původního stavu.

18. Omezení stávajících parkovacích Stání během provádění bouracích prací, bude před zahájením

těchto prací předem projednáno s vlastníky dotčených pozemků, resp. komunikace, na kterých

se tato parkovací stání nacházejí.

19. V místech, kde budou výkopy prováděny do hloubky větší než 0,8 m, bude zajištěn dozor

pracovníka odborného bezpečnostního dohledu pro měření metanu. Při zjištění koncentrace

metanu 0,5 % a vyšší, vystupujícího v místě výkopových prací, budou práce přerušeny až do doby

odvětrání výkopu a o naměřených hodnotách bude veden záznam ve stavebním deníku.

20. Organizace provádějící zemní práce je povinna zhutnit zeminu pod kabely před jejich zakrytim

(záhozem).

21. O předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich správcům bude proveden zápis

do stavebního deníku a tento bude předložen v rámci ohlášení o ukončení prací na odstranění

stavby vodního díla.

22. Před zahájením bouracích prací stavby vodního díla oznámí žadatel prokazatelně toto zahájení

všem vlastníkům dotčených pozemků a všem vlastníkům sousedních pozemků, jejichž práva

mohou být odstraňovanou stavbou dotčena a odboru ochrany životního prostředí Magistrátu

města Ostravy, min. však 10 dnů předem.

23. Ukončení bouracích prací stavby vodního díla bude odboru ochrany životního prostředí

Magistrátu města Ostravy oznámeno do 14 dnů od dokončení a současně bude odboru ochrany

životního prostředí Magistrátu města Ostravy předána dokumentace stavby pro účely evidence

a archivování.

Účastníkem řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů, je:

].

 

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

l .

l .

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

www.ostrava.cz Číslo účtu

3/10 posta@ostrava.cz ID DS Szubv w

 



4/10

  Magistrát města Ostravy |1|||||||||||||||||| Illlllllllljflj||||1||||||||1|
odbor ochrany životního prostředí mmm“

12.

13.

14.

       

  

 

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Odůvodnění

Na základě žádosti žadatele, kterým je Statutární město Ostrava-Městský obvod Moravská Ostrava

a Přívoz, nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00845451-002, který je

zastoupen na základě plné moci právním subjektem DK projekt, s.r.o., se sídlem Bohumínská 94/1 13,

712 00 Ostrava, IČ 27775518, bylo dne 09. února 2022 zahájeno vodoprávní řízení o povolení

odstranění stavby vodního díla „Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2

v Moravské Ostravě a Přívoze“ dle ust. § 15 odst. 1 vodniho zákona a dle ust. § 128 stavebniho

zákona.

Odbor ochrany Magistrátu města Ostravy po prostudování žádosti zjistil, že předložená žádost nemá

předepsané náležitosti a z tohoto důvodu vyzval žadatele v souladu s ust. § 45 odst. 2 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, k odstranění nedostatků žádosti výzvou

ze dne 21.03.2022 vedenou pod č. j. SMD/158819/22/0ŽP/Sýk, sp.zn. S-SMO/O77002/22/OŽP/4.

Žadatel ve stanovené lhůtě, dne 22.04.2022, doplnil podanou žádost o doklady a náležitosti dle výzvy

ze dne 21.03.2022.

Vzhledem k tomu, že účastník řízení

'e nezletilá osoba, která není procesně způsobilá, požádal vodoprávní

úřad přípisem č. j. SMD/22906 l/22/OŽP/Sýk, sp. zn. S-SMO/O77002/22/OŽP/6, odbor vnitřních věcí

Magistrátu města Ostravy o poskytnutí údajů zákonného zástupce. Tyto údaje byly poskytnuty dne

29.04.2022 pod č. j. SMO/240045/22.

Oznámením ze dne 06.05.2022 vedeným pod č.j. SMO/252138/22/0ŽP/Sýk,

sp. zn. S-SMO/077002/22/OZP/9 oznámil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města

Ostravy účastníkům řízení a dotčenému orgánu zahájení vodoprávního řízení ve výše uvedené věci.

Prokešovo nám, 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

www.ostrava.cz Číslo účtu

posta©ostrava.cz ID DS 52ubv7w

 



5/10

Magistrát města Ostravy llllIlIIllIlIllllllI IIIIIIIIIIII|||||||I||||||||I|
odbor ochrany životního prostředí smovess

  

V řízení o povolení odstranění stavby vodního díla měli účastníci řízení dle ust. § 36 odst. 1 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, možnost navrhovat důkazy a činit jiné

návrhy po celou dobu řízení až do doby vydání rozhodnutí.

Dne 30.05.2022 se na odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy dostavili účastníci

řízení dle ust. 27 odst 1 ism. a zákona č.500/2004 Sb. s rávní řád ve znení ozde'sích red isu

a to paní

*aby využili svého práva k nahlédnutí do
spisového materiálu vedeného pod sp. zn. S-SMO/077002/22/OZP. Po nahlédnutí do spisu podali

výše uvedení účastníci řízení tyto námitky:

 

I. Odstraňovaný odlučovač tuků je umístěn pod zemí vmístě, které je využíváno jako soukromé

parkoviště s asfaltovým povrchem. Po ukončení bouracích prací bude uvedený pozemek uveden do

původního stavu.

2. Při realizaci bouracích prací bude zabráno více parkovacích stání, vzhledem k tomu je nutné

předem konzultovat počet a konkrétní zábranu stání s majiteli pozemků.

3. Před zahájením bouracích prací stavby vodního díla oznámí žadatel prokazatelně toto zahájení

všem vlastníkům dotčených pozemků a všem vlastníkům sousedních pozemků, jejichž práva mohou

být odstraňovanou stavbou dotčena, min. však 10 dnů předem.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jakožto příslušný vodoprávní úřad,

sděluje k výše podaným námitkám následující:

Ad 1

Povinnost žadatele uvést pozemky, na kterých je povoleno stavbu odstranit, do původního stavu,

vyplývá z podmínky č. 17 tohoto rozhodnutí.

Ad 2

Povinnost žadatele předem projednat omezení stávajících parkovacích stání během provádění

bouracích prací s vlastníky dotčených pozemků, resp. komunikace, na kterých se tato parkovací stání

nacházejí, vyplývá z podmínky č. 18 tohoto rozhodnuti.

Ad3

Povinnost žadatele prokazatelně oznámit zahájení bouracích prací stavby vodního díla všem

vlastníkům dotčených pozemků a všem vlastníkům sousedních pozemků, jejichž práva mohou být

odstraňovanou stavbou dotčena, min. 10 dnů předem, vyplývá z podmínky č. 20 tohoto rozhodnutí.

V rámci vodoprávního řízení bylo žadatelem doloženo následující:

Vyjádření, souhlasy a závazná stanoviska dotčených orgánů:

- Závazné stanovisko odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy ze dne

13.04.2022,č.j SMO/211910/22/OŽP/Hud sp. zn S-SMO/159340/22/OŽP/3.

Dále byla předložena 2>< dokumentace bouracích prací, kterou v lednu 2022 vypracoval právní

subjekt DK projekt s.r.o., se sídlem Bohumínská 94/113, 712 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 277

75 518, autorizoval— autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství

a krajinného inženýrství, číslo autorizace ČKAIT — 1 103688.

Stavebník dále předložil odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 008454

www.ostrava.cz Číslo účtu

posta@ostrava.cz ID DS Szubv w

 



6/10

  Magistrát města Ostravy |l|l|||||||||||||||| llllllllllljjll||||||I||l|||||
odbor ochrany životního prostředí smovesm“

- Vyjádření CETIN a.s., ze dne 29.11.2021, č. j. 868875/21.

- Vyjádření Veolia Energie ČR a.s., ze dne 29.11.2021, zn. RSMSS/20211129-001/ES.

- Vyjádření Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. ze dne 29.1 1.2021, zn. VPS-20211 l29-001/ES.

- Vyjádření Ostravských vodáren a kanalizaci Ostrava a.s. ze dne 29.1 1.2021, zn.

8/8025/7276/21/AUTOMAT.

- Vyjádření PODA a.s. ze dne 21.12.2021, zn. TaV/2023/2021/Vo.

— Sdělení ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 26.1 1.2021, zn. 0700474096.

- Sdělení Telco Pro Services, a.s., ze dne 26.1 1.2021, zn. 0201335595.

- Sdělení ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 29.11.2021, zn. 0101643686.

- Sdělení Ostravských komunikací, a.s., ze dne 08.12.2021, zn. OKAS-9499/2 l/TSU/Mr.

- Sdělení Magistrátu města Ostrava, odboru ochrany životního prostředí ze dne 15.07.2021, č. j.

SMO/383623/21/OŽP/Ho, sp. zn. S-SMO/106230/21/OŽP/3.

- Sdělení Statutárního města Ostrava-Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,

odboru majetkového ze dne 02.12.2021. č.j. MoaP/101218/21/MO/Hol., sp. zn. S-

MOaP/008808/21/5.

- Sdělení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze

dne 23.12.2021, č.j. MSK 158471/2021, sp. zn. ŽPaZ/27546/2021/Chro.

- Stanovisko GasNet, s.r.o. ze dne 29.11.2021, zn. 5002509751.

- Plnou moc k zastupování žadatele.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy ověřil vlastnická práva k pozemkům

dotčeným odstraňovanou stavbou vodního díla a k pozemkům, které sousedí s pozemky dotčenými

odstraňovanou stavbou vodního dila prostřednictvím dálkového přístupu katastru nemovitostí

a aktuální katastrální mapu zájmového území.

V rámci vodoprávního řízení o povolení odstranění stavby vodního díla se odbor ochrany životního

prostředí Magistrátu města Ostravy rovněž zabýval stanovením okruhu účastníků řízení. Okruh

účastníků stanovil odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy takto:

dle ust. § 27 odst. 1 pism. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

].

\
O
P
O
F
Q
S
A
Ř
W
N

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19. 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ cz 00845451

www.ostrava.cz Číslo účtu

posta@ostrava.cz ID DS 52ubv7w

(’55 again" q 1.5,;r .-. s;? 4:»:

„: až, ‘g 2315‘ 15*
497%; —' *; In)! “Ši “Ir .»'. .  

 



  Magistrát města Ostravy |l|||||||||||||||||| IllllllllllLlfl|||||l|l|||||l|
odbor ochrany životního prostředí smovesmmc

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

 

dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

Účastníci řízení — vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické

infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo odstraňováním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto

právo odstraňováním stavby přímo dotčeno: pozemky parc. č. 2620/12, 2620/63, 2620/66, 2620/68,

2620/69, 2620/ 129, 2620/ 148 a 2620/ 159 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy přezkoumal předloženou žádost

z hledisek daných vodním a stavebním zákonem a dospěl k závěru, že řešení navržené žadatelem,

technicky i ekonomicky zdůvodněné technologickým postupem předpokladu dodržení podmínek

tohoto rozhodnutí neohrožuje ani nepoškozuje vodoprávní ani všeobecné zájmy a práva jiných nad

míru danou zákonnými předpisy a proto bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové

části tohoto rozhodnutí.

Odstranění stavby bude provedeno v povodí vodního útvaru HOD_0680 Ostravice od toku Lučina po

ústí do toku Odra.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy po posouzení podané žádosti podle

ust. § 23a vodniho Zákona dospěl k závěru, že předmětným záměrem nedojde ke zhoršení chemického

stavu a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu

a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého

potenciálu.

Dle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, byla dána

účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Udaie () vodoprávní evidenci:

Udaje oprávněného:

Obchodní firma nebo název: Statutární město Ostrava-Městský obvod Moravská

Ostrava a Přívoz

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava-Moravská

Ostrava

IČ: 00845451-002

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:

Název vodního díla: „Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám.

Republiky 21 12/2 v Moravské Ostravě a Přívoze“

  Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 0084545W

www.ostrava.cz Číslo účtu

7/10 posta©ostrava.cz ID DS 52ubv7w

is cwřle'št *, a „; a;

2% E Říš/$%; 5%!!! _,

 



8/10

Magistrát města Ostravy

odbor ochrany životního prostředí

Identifikátor kraje:

Název kraje:

Identifikátor obce:

Název obce:

Identifikátor kat. území:

Název katastrálního území:

IDVT:

Jméno vodního toku:

Číslo hydrogeologického pořadí

Hydrogeologický rajón:

Přímé určení polohy:

Lapák tuku

Název a kód vodního útvaru:

Údaje o předmětu rozhodnutí : 

|l|l|||||||1|1|||| || ||||
smovesB

  

324dc63

CZO806

Moravskoslezský

554821

Ostrava

71 3520

Moravská Ostrava

2-03-01-0830-0—00-40

2261 - Ostravská pánev - ostravská část

= 1101917,64 Y=470864,11

Ostravice od toku Lučina po ústí do toku Odra,

HOD_0680

870 - další správní akty správního úřadu (odstranění stavby vodního díla)

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí můžou účastníci řízení podat podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany životního prostředí

Magistrátu města Ostravy. V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež

mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává

v počtu devíti stejnopisů. Nepodá—li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, vyhotoví

je na jeho náklady odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy

Dle ust. § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má včas

podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

Toto rozhodnutí obdrží:

- účastníci řízení

dle ust. § 27 odst. 1 pism. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

].

P
O
S
Q
P
'
ř
P
J
N

10.

12.

13.

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

www.ostrava.cz

posta@ostrava.cz

Číslo účtu

ID DS 52u

  

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

 



Magistrát města Ostravy Illlllllllllllllllll ||||||l||||16|fl ||||l||||||l|ll
odbor ochrany životního prostředí smove58324dc

14.

  

15.

16.

l7.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům

řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto

rozhodnutí v souladu s ust. § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení — vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické

infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo odstraňováním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má

k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto

právo odstraňováním stavby přímo dotčeno: pozemky parc. č. 2620/12, 2620/63, 2620/66, 2620/68,

2620/69, 2620/ 129, 2620/ 148 a 2620/159 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce

Statutárního města Ostrava — Uřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz se veřejnou

vyhláškou pouze oznamuje.

- dotčený orgán

]. MMO, odbor ochrany životního prostředí — orgán odpadového hospodářství (IE)

 

ve!ouc1 o!!ěiem

vodního hospodářství

elektronicky podepsáno

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dní a následné vrácení na

odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451

www.ostrava.cz Číslo účtu

9/10 posta@ostrava.cz ID DS 52ubv7w

 



  
Magistrát města Ostravy Illllllllllilillllll lllllllllllilll|||||||||||||||
odbor ochrany životního prostředí smovesmm

l. MMO, odbor vnitřních věcí

2. Statutární město Ostrava-Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, nám. Dr. E.

Beneše 555/6, 729 29 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00845451-002

VYVĚŠENO SNATO

razítko úřadu

podpis podpls

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 008454

www.ostrava.cz Číslo účt

10/10 posta@ostrava.cz ID DS 52ubv7w

 



Statutární město Ostrava Příloha č. 3

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

Název veřejné zakázky:

„Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 v

Moravské Ostravě a Přívoze“

zadávanájako zakázka malého rozsahu v souladu s ust. §§ 27, 31 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dále jen .,zákon“)

Zadavatel veřejné zakázky:

Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a

Přívoz

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

IČ: 00845451

Dodavatel:

Název: DEMONTSTAV s.r.o.

Sídlo: Zengrova 630/83, Vítkovice. 703 00 Ostrava

IČ: 278 12 791

Zastoupeny:

Zhotovitel tímto prohlašuje, že

I.

- je pojištěn pro případ škody způsobené objednateli nebo třetí osobě, kterou může způsobit svou

činností nebo nečinnosti v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to s pojistným plněním v

min. výši 1.000.000,00 Kč po celou dobu trvání této smlouvy

- doklad o tomto pojištění je povinen objednateli bez zbytečného odkladu předložit kdykoliv, kdy o to

bude objednatelem požádán. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti

prováděné zhotovitelem škoda, která nebude kryta pojištěním, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit

z vlastních prostředků

    

 

STRAVA!!!

ORAVSKÁ OSTRAVA

PŘÍVOZ
1/1 www.moap.cz

 



Statutární město Ostrava Příloha č. 4

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o VYUŽITÍ PODDODAVATELÚ

A

K SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název veřejné zakázky:

„Likvidace lapače tuků v objektu na ul. Nám. Republiky 2112/2 v

Moravské Ostravě a Přívoze“

zadávanájako zakázka malého rozsahu v souladu s ust. §§ 27, 31 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dálejen „“zákon“)

Zadavatel veřejné zakázky:

Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a

Přívoz

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

16:; 00845451

Dodavatel:

Název: DEMONTSTAV s.r.o.

Sídlo: Zengrova 630/83, Vítkovice, 703 00 Ostrava

lČ: 278 12 791

zaStoupený: _

Dodavatel tímto

prohlašuje, že nehodlá využít k plnění veřejné zakázky poddodavatele

II. Dodavatel tímto

čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu

plnění veřejné zakázky

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností

zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

OSTRAVA!!!

1110135st OSTRAVA

1/2 www.moap.cz A PRIVOZ

 



Statutární město Ostrava Příloha č. 4

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky

záruční doby, je-li záruční doba smlouvou na plnění veřejné zakázky stanovena; uvedené smluvní

podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná

se smlouvou na veřejnou zakázku nebo výhodnější pro poddodavatele.

V Ostravě, dne 19.9.2022

 
OSTRAVA!!!

MORAVSKÁ OSTRAVA

2/2 www.moap.cz
A PRIVOZ

 


